
Předmět věci

Návrh na základě článku 268 SFEU znějící na náhradu újmy, která žalobkyni údajně vznikla v důsledku přijetí omezujících 
opatření, která se jí týkala.

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Bank Refah Kargaran ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené Radou Evropské unie.

3) Evropská komise ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 398, 30. 11. 2015.

Rozsudek Tribunálu ze dne 12. prosince 2018 – Freistaat Bayern v. Komise

(Věc T-683/15) (1)

„Státní podpory – Podpora pro bavorské odvětví mléka – Financování kontrol jakosti mléka – Rozhodnutí 
prohlašující podporu za neslučitelnou s vnitřním trhem – Procesní práva spolkové země Bavorsko – 

Článek 108 odst. 2 SFEU – Článek 6 odst. 1 nařízení (ES) č. 659/1999“

(2019/C 72/17)

Jednací jazyk: němčina

Účastníci řízení

Žalobce: Freistaat Bayern (zástupci: U. Soltész a H. Weiß, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: T. Maxian Rusche, K. Herrmann a P. Němečková, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh založený na článku 263 SFEU a směřující k částečnému zrušení rozhodnutí Komise (EU) 2015/2432 ze dne 18. září 
2015 o státní podpoře SA.35484 (2013/C) [ex SA.35484 (2012/NN)], poskytnuté Německem na kontroly jakosti mléka 
podle zákona o mléku a tucích (Úř. věst. 2015, L 334, s. 23).

Výrok rozsudku

1) Články 1 až 4 rozhodnutí Komise (EU) 2015/2432 ze dne 18. září 2015 o státní podpoře SA.35484 (2013/C) [ex SA.35484 
(2012/NN)] poskytnuté Spolkovou republikou Německo na kontroly jakosti mléka podle zákona o mléku a tucích se zrušují 
v rozsahu, v jakém obsahují rozhodnutí, že poskytnutí státní podpory Spolkovou republikou Německo na kontroly jakosti mléka 
prováděné v Bavorsku není slučitelné s vnitřním trhem, a rozhodnutí o nařízení vrácení této podpory.

2) Evropská komise ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené Freistaat Bayern.

(1) Úř. věst. C 48, 8.2.2016.

C 72/14 CS Úřední věstník Evropské unie 25.2.2019


